
    
    
    
    Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
    Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
   
    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                       
               01  CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO                                                                                     
                                                                                                                                       
                       01 Legislativa                                              6.990.000,00            6.990.000,00                
                                                                                                                                       
               02  CHEFIA DO PODER EXECUTIVO                                                                                           
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              789.000,00                                        
                       05 Defesa Nacional                                            134.000,00                                        
                       06 Seguranca Publica                                          281.000,00            1.204.000,00                
                                                                                                                                       
               03  SECRETARIA M. DE RELACOES INSTITUCIONAIS                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            1.469.000,00            1.469.000,00                
                                                                                                                                       
               04  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                     
                                                                                                                                       
                       02 Judiciaria                                               2.000.000,00                                        
                       04 Administracao                                               20.000,00                                        
                       14 Direitos da Cidadania                                       24.000,00            2.044.000,00                
                                                                                                                                       
               05  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO                                                                                
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              748.000,00                                        
                       99 Reservas                                                 1.935.000,00            2.683.000,00                
                                                                                                                                       
               06  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                    
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.645.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                       7.082.000,00            9.727.000,00                
                                                                                                                                       
               07  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                           13.942.000,00           13.942.000,00                
                                                                                                                                       
               08  SECRET.M.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                            
                                                                                                                                       
                       12 Educacao                                                51.433.500,00                                        
                       13 Cultura                                                  1.126.000,00                                        
                       27 Desporto e Lazer                                         1.322.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                           2.000,00           53.883.500,00                
                                                                                                                                       
               09  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       
                                                                                                                                       
                       10 Saude                                                   37.635.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                           2.000,00           37.637.000,00                
                                                                                                                                       
               10  SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                       
                       08 Assistencia Social                                       6.272.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                           2.000,00            6.274.000,00                
                                                                                                                                       
               11  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            1.463.615,86                                        
                       15 Urbanismo                                               19.725.503,00                                        
                       18 Gestao Ambiental                                           575.289,42                                        



    
    
    
    Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
    Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
   
    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                       
               11  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            
                                                                                                                                       
                       20 Agricultura                                                684.072,92                                        
                       22 Industria                                                3.610.000,00                                        
                       27 Desporto e Lazer                                           566.518,80           26.625.000,00                
                                                                                                                                       
               12  SECRETARIA M. DE CONSERVACAO URBANA                                                                                 
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            7.611.000,00                                        
                       15 Urbanismo                                               11.376.500,00           18.987.500,00                
                                                                                                                                       
               13  SECRETARIA.M DE COM.IND.TUR.E SERVICOS                                                                              
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            1.887.500,00                                        
                       11 Trabalho                                                   450.000,00                                        
                       22 Industria                                                   50.000,00                                        
                       23 Comercio e Servicos                                      1.130.000,00            3.517.500,00                
                                                                                                                                       
               14  SECRET.M.DE AGRIC.PEC.E MEIO AMBIENTE                                                                               
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.767.500,00                                        
                       18 Gestao Ambiental                                         2.519.000,00                                        
                       20 Agricultura                                              1.230.000,00            6.516.500,00                
                                                                                                                                       



    
    
    
    Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
    Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
   
    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                       
                       Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                       
                       01 Legislativa                                              6.990.000,00                                        
                       02 Judiciaria                                               2.000.000,00                                        
                       04 Administracao                                           33.342.615,86                                        
                       05 Defesa Nacional                                            134.000,00                                        
                       06 Seguranca Publica                                          281.000,00                                        
                       08 Assistencia Social                                       6.272.000,00                                        
                       10 Saude                                                   37.635.000,00                                        
                       11 Trabalho                                                   450.000,00                                        
                       12 Educacao                                                51.433.500,00                                        
                       13 Cultura                                                  1.126.000,00                                        
                       14 Direitos da Cidadania                                       24.000,00                                        
                       15 Urbanismo                                               31.102.003,00                                        
                       18 Gestao Ambiental                                         3.094.289,42                                        
                       20 Agricultura                                              1.914.072,92                                        
                       22 Industria                                                3.660.000,00                                        
                       23 Comercio e Servicos                                      1.130.000,00                                        
                       27 Desporto e Lazer                                         1.888.518,80                                        
                       28 Encargos Especiais                                       7.088.000,00                                        
                       99 Reservas                                                 1.935.000,00                                        
                                                                                                                                       
                                            Total Geral ..........               191.500.000,00                                        
   
   FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 15/Fev/2023, 14h e 27m.


